
ISTITUTO COMPRENSIVO
Via G.

MTIC83400D@istruzione.it
www.icmorra.edu.it

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
CNP: M4C1I1.4-2022-981-P-17927
CUP: C84D22004670006 
TITOLO DEL PROGETTO: TU6DeiNostri

 

 

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 
n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al 
Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale 
di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in 
particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative;

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 

OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università 

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei div
e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica
Generation EU. Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022).

PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA
AVENTI AD OGGETTO  SELEZIONE PERSONALE ESPERTO INTERNO/ESTERNO PER REALIZZAZIONE 
INTERVENTI VOLTI ALLA PREVENZIONE DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA 
TU6DeiNostri, IDENTIFICATO DA CODICE CUP 

COMPRENSIVO “ISABELLA MORRA”
G. Fortunato,6 – 75029 VALSINNI (MT) 

Tel. Segreteria 0835 234507  
MTIC83400D@istruzione.it MTIC83400D@pec.istruzione.it 
www.icmorra.edu.it / www.icmorra.eu – C.F. 90024330772 

 

 

 

1 

Ministero dell’istruzione  

e del merito 

17927 

TU6DeiNostri 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 
del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al 

Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”

il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale 

di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in 
particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative;

ano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 

 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università 

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo 
e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione europea 

Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022).

 

DEFINITIVA PER IL CONFERIMENTO DEGLI INCARICHI
SELEZIONE PERSONALE ESPERTO INTERNO/ESTERNO PER REALIZZAZIONE 

INTERVENTI VOLTI ALLA PREVENZIONE DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA , RELATIVI AL PROGETTO 
, IDENTIFICATO DA CODICE CUP  C84D22004670006 

MORRA” 

 

Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 
del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al 

Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti” 

il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale 

di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in 
particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

ano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 

Istruzione e ricerca, Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4 

ari territoriali nelle scuole secondarie di primo 
, finanziato dall’Unione europea – Next 

Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022). 

DEGLI INCARICHI INDIVIDUALI 
SELEZIONE PERSONALE ESPERTO INTERNO/ESTERNO PER REALIZZAZIONE 

, RELATIVI AL PROGETTO  





ISTITUTO COMPRENSIVO
Via G.

MTIC83400D@istruzione.it
www.icmorra.edu.it

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021;

VISTA nello specifico la Componente 1 
dagli asili nido alle Università 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di
secondo grado e alla lotta all
Next Generation EU;

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione prot. 170 del 24/06/2022 con il quale è stato 
assegnato a questo Istituto un finanziamento 
Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. 109799 del 30/12/2022, con la 
quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 1.4: 
Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari te
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 
finanziato dall’Unione Europea 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione del progetto PNRR 1.4 Dispersione, 
delibera n° 38 del 
del Consiglio di Istituto;

VISTO il progetto “Tu6DeiNostri” presentato in data 
FUTURA; 

PRESO ATTO che in data 18/03/2023
dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR;

VISTO il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto con 
delibera 22 del 18/01/2023;

VISTO il provvedimento di assunzione a 

VISTA la costituzione del team per la prevenzione della dispersione scolastica prot
07/12/2023; 

COMPRENSIVO “ISABELLA MORRA”
G. Fortunato,6 – 75029 VALSINNI (MT) 

Tel. Segreteria 0835 234507  
MTIC83400D@istruzione.it MTIC83400D@pec.istruzione.it 
www.icmorra.edu.it / www.icmorra.eu – C.F. 90024330772 

 

 

 

2 

Ministero dell’istruzione  

e del merito 

ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

nello specifico la Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università – linea di investimento 1.4: Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di
secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - finanziato dall’Unione Europea 
Next Generation EU; 

il Decreto del Ministero dell’Istruzione prot. 170 del 24/06/2022 con il quale è stato 
assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 47764,82 per la realizzazione de

la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. 109799 del 30/12/2022, con la 
quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 1.4: 
Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari te
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 
finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

le delibere degli OO.CC. relative all’adozione del progetto PNRR 1.4 Dispersione, 
del 22/02/2023 del Collegio dei docenti e delibera n° 

del Consiglio di Istituto; 

il progetto “Tu6DeiNostri” presentato in data 27/02/2023 attraverso la piattaforma 

18/03/2023 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato 
dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR;

Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto con 
/01/2023; 

il provvedimento di assunzione a bilancio prot. 2115 del 25/03/2023;

la costituzione del team per la prevenzione della dispersione scolastica prot

MORRA” 

 

ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 

nziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
linea di investimento 1.4: Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 
finanziato dall’Unione Europea – 

il Decreto del Ministero dell’Istruzione prot. 170 del 24/06/2022 con il quale è stato 
per la realizzazione degli 

la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. 109799 del 30/12/2022, con la 
quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 1.4: 
Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - 

le delibere degli OO.CC. relative all’adozione del progetto PNRR 1.4 Dispersione, 
/2023 del Collegio dei docenti e delibera n° 15 del 15/02/2023 

attraverso la piattaforma 

è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato 
dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto con 

/03/2023; 

la costituzione del team per la prevenzione della dispersione scolastica prot. 8326 del 



ISTITUTO COMPRENSIVO
Via G.

MTIC83400D@istruzione.it
www.icmorra.edu.it

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

VISTA la nomina del RUP (Responsabile Unico del Procedimento) prot. 

PRESO ATTO della necessità di individuare le seguenti professionalità per la realizzazione dei percorsi 
formativi: 

 n. 1 unità di mentore e orientatore

 n. 1 unità di esperto di matematica per la scuola secondaria di primo grado

 n. 1 unità di madrelingua in lingua inglese

VISTI gli avvisi pubblicati in data 

CONSIDERATO  

 

che entro la data di scadenza dell’avviso, è pervenuta n. 

svolgimento degli incarichi suindicati:

1. Persiani Rosanna 
2. Sarli Maristella
3. Gentile Elena Maria_prot. 
4. Blandi Patrizia _ prot. 8830 del 22/12/2023

VISTA l’attestazione di valutazione dei CV da parte 
09/01/2024;  

VISTO  l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.;

VISTI gli artt. 2222 e segg. c.c.

VISTO il quaderno n° 3 -
dell’Istruzione; 

VISTO il decreto prot. n.153/2023 

provvisorie; 

VISTO che avverso le graduatorie provvisorie non è stato presentato alcun ricorso;

COMPRENSIVO “ISABELLA MORRA”
G. Fortunato,6 – 75029 VALSINNI (MT) 

Tel. Segreteria 0835 234507  
MTIC83400D@istruzione.it MTIC83400D@pec.istruzione.it 
www.icmorra.edu.it / www.icmorra.eu – C.F. 90024330772 

 

 

 

3 

Ministero dell’istruzione  

e del merito 

la nomina del RUP (Responsabile Unico del Procedimento) prot. 8327

della necessità di individuare le seguenti professionalità per la realizzazione dei percorsi 

unità di mentore e orientatore 

n. 1 unità di esperto di matematica per la scuola secondaria di primo grado

unità di madrelingua in lingua inglese 

gli avvisi pubblicati in data 15/12/2023 prot. n. 8564, 8565 e 8566 

che entro la data di scadenza dell’avviso, è pervenuta n. 4 candidature per lo

svolgimento degli incarichi suindicati: 

Persiani Rosanna - prot. 8790 del 21/12/2023 
Sarli Maristella – prot. 8804 del 22/12/2023 
Gentile Elena Maria_prot. 8829 del 22/12/2023 
Blandi Patrizia _ prot. 8830 del 22/12/2023                                                                                               

l’attestazione di valutazione dei CV da parte della commissione 

l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.;

gli artt. 2222 e segg. c.c. 

- “Istruzione per l’affidamento di incarichi individuali” del Ministero 

il decreto prot. n.153/2023 del 09/01/2024 di pubblicazione delle graduatorie 

che avverso le graduatorie provvisorie non è stato presentato alcun ricorso;

 

MORRA” 

 

8327 del 08/12/2023; 

della necessità di individuare le seguenti professionalità per la realizzazione dei percorsi 

n. 1 unità di esperto di matematica per la scuola secondaria di primo grado 

 

candidature per lo 

                                                                                               

a commissione prot. 143 del 

l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

“Istruzione per l’affidamento di incarichi individuali” del Ministero 

del 09/01/2024 di pubblicazione delle graduatorie  

che avverso le graduatorie provvisorie non è stato presentato alcun ricorso; 



ISTITUTO COMPRENSIVO
Via G.

MTIC83400D@istruzione.it
www.icmorra.edu.it

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente 
graduatoria DEFINITIVA: 

GRADUATORIA DEFINITIVA SELEZIONE DOCENTI/ESPERTI nei percorsi afferenti al progetto PNRR Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: istruzione e ricerca Componente 1 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie 
grado e alla lotta alla dispersione scolastica.

CNP: M4C1I1.4-2022-981-P-17927
CUP: C84D22004670006 
TITOLO DEL PROGETTO: TU6DeiNostri

GRADUATORIA - Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di 
motivazione e accompagnamento_ 

Posizione CANDIDATO

 

1 Sarli Maristella

GRADUATORIA_ ATT-766 

Posizione CANDIDATO

1 Persiani Rosanna

2 Gentile Elena Maria

3 Blandi Patrizia

COMPRENSIVO “ISABELLA MORRA”
G. Fortunato,6 – 75029 VALSINNI (MT) 

Tel. Segreteria 0835 234507  
MTIC83400D@istruzione.it MTIC83400D@pec.istruzione.it 
www.icmorra.edu.it / www.icmorra.eu – C.F. 90024330772 

 

 

 

4 

Ministero dell’istruzione  

e del merito 

DETERMINA 

a pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente 

SELEZIONE DOCENTI/ESPERTI nei percorsi afferenti al progetto PNRR Piano 
za Missione 4: istruzione e ricerca Componente 1 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie 
grado e alla lotta alla dispersione scolastica. 

17927 

TU6DeiNostri 

Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di 
motivazione e accompagnamento_ Lingua Italiana e Matematica 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Sarli Maristella 54/100 

766 - Percorsi di mentoring e orientamento 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Persiani Rosanna 34/100 

Gentile Elena Maria  28/100 

Blandi Patrizia 22/100 

MORRA” 

 

a pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente 

SELEZIONE DOCENTI/ESPERTI nei percorsi afferenti al progetto PNRR Piano 
za Missione 4: istruzione e ricerca Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo 

Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di 

Note 

Candidato interno ad 
altra Istituzione 

Scolastica 

Note 

Candidato esterno 

Candidato esterno 

Candidato esterno 



ISTITUTO COMPRENSIVO
Via G.

MTIC83400D@istruzione.it
www.icmorra.edu.it

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per 
territorio, ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine,
rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria 
medesima. 

 

 

COMPRENSIVO “ISABELLA MORRA”
G. Fortunato,6 – 75029 VALSINNI (MT) 

Tel. Segreteria 0835 234507  
MTIC83400D@istruzione.it MTIC83400D@pec.istruzione.it 
www.icmorra.edu.it / www.icmorra.eu – C.F. 90024330772 

 

 

 

5 

Ministero dell’istruzione  

e del merito 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per 
territorio, ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine,
rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott.ssa Marzia Magnani

(firma digitale)

MORRA” 

 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per  
territorio, ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, 
rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria  

IGENTE SCOLASTICO 
Magnani  

firma digitale) 


		2024-01-17T16:28:23+0100
	MGNMRZ71T66I754Z




